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پریناز ایزدیار فیلم »باشو غریبه 
کوچک« به کارگردانی بهرام 
بیضایی را ویژه مخاطبان نابینا، 
توضیح دار کرده است. این فیلم 
سال 64 ساخته شده و پس از 

پنج سال توقیف، سال 69 به نمایش درآمد.

نگار عابدی با مجموعه نمایشی 
»منم دوستت دارم« اثر مجید 
پرکار به شبکه سلامت آمده. 
ــن مجموعه هــر روز ساعت  ای
و   17  ،15:40  ،14:50
21:50 پخش می شود و امیرحسین صدیق و 

مسعود فروتن در آن حضور دارند.

سینما و تلویزیون 6

امین حیایی امشب و فردا شب با 
ویژه برنامه »هشتگ عصر جدید« 
در شبکه سه دیده خواهد شد. 
دو قسمت بعدی این برنامه 8 
قسمتی، شنبه و یک شنبه شب با 

حضور سیدبشیر حسینی پخش خواهد شد.

لیلا زارع در فیلم »لاک پشت 
و حلزون« به کارگردانی رضا 
در  و  می کند  بـــازی  حماسی 
این فیلم با علی مصفا همبازی 
می شود. او فیلم »خون شد« اثر 

مسعود کیمیایی و »روز بلوا« اثر بهروز شعیبی را 
آماده اکران دارد.

ساعت  امشب  نورایی  علیرام 
22، مهمان برنامه »قرنطینه« 
با اجرای امین زندگانی خواهد 
بود. این بازیگر از دوشنبه هفته 
ــای  آینده نیز با سریال »روزه

ــواد شمقدری در شبکه یک  ــدی« ساخته ج اب
حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

شبنم مقدمی به جمع بازیگران 
ــارال« اثر  سریال »آهــوی من م
مهرداد غفارزاده اضافه شده 
مجموعه  ــن  ایـ در  او  ــت.  ــ اس
نقش  در  معجونی  حــســن  ــا  ب
ناصرالدین شاه و الهام کــردا در نقش »انیس  

الدوله«، همبازی خواهد شد.

پیمان معادی در جمع هیئت 
جشنواره  فیلم  بخش  داوران 
آنلاین »هنر زنده است« حضور 
رضــا  کــریــمــی،  نیکی  دارد. 
مکری  شــهــرام  و  میرکریمی 

دیگر داوران این بخش هستند و کمال تبریزی 
دبیر آن است.

سینمای جهان

سینمای ایران

پنج شنبه 4 دی   1399
9  جمادی الاول 1442.شماره 2055۷

هومن سیدی پس از گذشت حدود سه سال 
از آخرین حضورش در نمایش خانگی، با دو 
سریال »گیسو« به کارگردانی منوچهر هادی 
و »قورباغه« به کارگردانی خودش در راه این 
مدیوم است. با رفع مشکلات انتشار سریال 
»قورباغه«، ابتدا این مجموعه و سپس سریال 
»گیسو« منتشر خواهد شد و هومن سیدی 
به زودی با این دو اثر در نمایش خانگی دیده 
می شود. اگرچه زمان دقیق انتشار »گیسو« 
مشخص نشده، اما احتمالا پخش آن مدت 
ــادی بعد از »قورباغه« نخواهد بــود و کار  زی
هومن سیدی در این دو اثر متفاوت مقایسه 

خواهد شد.

ــت بــه نــمــایــش خــانــگــی پــس از 	  ــش ــازگ ب
»گلشیفته«

هومن سیدی اولین بار سال 95، با بازی در 
سریال »عاشقانه« وارد نمایش خانگی شد. در 
زمان انتشار این سریال، نمایش خانگی مثل 
امروز رونق نداشت، اما »عاشقانه« توانست 
مخاطبان خــودش را پیدا کند و دیــده شود. 
سیدی پس از آن با سریال کمدی »گلشیفته«، 
حضور خود در نمایش خانگی را ادامه داد. 
به  شباهت هایی  ســریــال  ایــن  در  او  نقش 
»پیمان« در »عاشقانه« داشــت، اما به اندازه 
این شخصیت محبوب نشد و »گلشیفته« هم 
مجموعه پربیننده  و موفقی نبود. اکنون قرار 

است سیدی پس از دو سال و نیم غیبت در 
نمایش خانگی با »قورباغه« و »گیسو«، به این 

مدیوم بازگردد.

تفاوت »شمس آبادی« با »پیمان«	 
نکته ای که حضور همزمان سیدی با »قورباغه« 
و »گیسو« را در نمایش خانگی جالب می کند 
این است که این دو سریال کاملا قصه، ژانر 
ــد، عــلاوه بر این خود  و فضای متفاوتی دارن
هومن سیدی هم در این مجموعه ها، دو نقش 
متفاوت را بــازی کــرده اســت. این بازیگر در 
»گیسو« که فصل دوم »عاشقانه« است، نقش 
»پیمان« را بــازی کــرده که شخصیتی کاملا 
شوخ طبع و بی خیال دارد و کسی او را خیلی 
که  نقشی  جزئیات  هنوز  نمی گیرد.  جــدی 
سیدی در »قورباغه« بازی کرده معلوم نیست، 
اما روشن است که او در این مجموعه با فضای 
جنایی و اکشنی که دارد، در مقایسه با سریال 
خانوادگی و ملودرام »گیسو«، نقش شخصیتی 
دگرگون را بازی کرده است. هومن سیدی از 

لحاظ ظاهری هم دو گریم متفاوت دارد.

پخش 2 سریال، برگ برنده؟	 
ــاغــه« و »گیسو« دو ســریــال متفاوت  »قــورب
هستند، اما در هر صورت زمان پخش آن ها 
فاصله زیادی از یکدیگر نخواهد داشت و این 
باعث می شود کار هومن سیدی بیشتر زیر 

ذره بین برود. او که در سال های اخیر به عنوان 
کارگردان در سینما خوش درخشیده، همه را 
به اولین سریال خود امیدوار کرده و طبیعتا 
موفقیت این سریال بر محبوبیت هومن سیدی 
و دیــده شدن »گیسو« تاثیر خواهد داشت. 
منوچهر هــادی به استثنای تجربه شکست 
خورده »دل«، نشان داده رگ خواب مخاطب 
عام را می داند و با توجه به پربیننده بودن فصل 
اول »عاشقانه«،  به فصل دوم آن نیز امیدواری 

زیادی وجود دارد. هومن سیدی هم قبلا در 
فصل اول امتحان خود را به خوبی پس داده و 
محبوبیت »پیمان« می تواند بر موفقیت بیشتر 
سیدی در نمایش خانگی اثر بگذارد. با این 
حال اگر سریال »گیسو« مورد استقبال قرار 
نگیرد، پخش آن با فاصله کمی از »قورباغه« 

می تواند به ضرر سیدی تمام شود.

دوری از سینما و تجربه اولین سریال	 
آخرین فیلمی که هومن سیدی در آن بازی 
کــرده، »طــلا« به کارگردانی پرویز شهبازی 
بوده که سال 97 جلوی دوربین آن رفته است. 
او پس از آن از سینما فاصله گرفته، به سمت 
نمایش خانگی آمده و مشغول تولید سریال 
»قورباغه« شده و امسال نیز در سریال »گیسو« 
ــلا« همچنین  ــت. »ط ــرده اس ایــفــای نقش ک
آخرین فیلمی است که با بازی او به نمایش 
ــده. باید صبر کــرد و دیــد ایــن بازیگر و  درآمـ
کارگردان پس از »گیسو« و »قورباغه«، چه 
مسیری را در پیش خواهد گرفت، به سینما 
بازمی گردد یا مسیرش را در نمایش خانگی 

ادامه خواهد داد.

برزو نیک نژاد پس از تقریبا سه سال دوری از 
تلویزیون، با سریال طنز »باخانمان« بازگشته 
و از هفته آینده ایــن مجموعه را روی آنتن 
خواهد داشت. نیک نژاد در این سریال سراغ 
چهره هایی رفته که معمولا کمتر در آثار کمدی 
بازی کرده اند و در سال های اخیر بیشتر با 
دیده  تلویزیون  در  غیرکمدی  سریال های 
شده اند. حسن پورشیرازی، افسانه بایگان، 
ــارال فرجاد  آتیلا پسیانی، بهنام تشکر و م
پنج بازیگر این سریال، پس از مدتی دوری از 
سریال های طنز، با مجموعه »باخانمان« در 

راه تلویزیون هستند.

افسانه بایگان	 
آثار غیرکمدی در کارنامه افسانه بایگان در 
سینما و تلویزیون سهم زیــادی دارنــد، اما او 
در طول سال های فعالیت خود، گاه و بی گاه 
تجربه بازی در فیلم ها و سریال های کمدی 
ــت. آخرین سریال طنزی  را هم داشته اس
که افسانه بایگان پیش از »باخانمان« در آن 
بازی کرده بود، سریال »تعطیلات رویایی« به 
کارگردانی علیرضا امینی بود که نوروز 97 
از شبکه دو پخش شد. این سریال که با حضور 
چهره هایی مانند محمدرضا شریفی نیا، علی 
صادقی و علی اوجی ساخته شده بود، در جلب 
مخاطب چندان موفق نبود و جزو سریال های 
ضعیف افسانه بایگان است. او پس از تقریبا 
سه سال که از بــازی در سریال های کمدی 

فاصله گرفته بود، با »باخانمان« به شبکه سه 
خواهد آمد.

حسن پورشیرازی	 
حسن پورشیرازی از بازیگران باسابقه سینما و 
تلویزیون است که با ایفای نقش های مختلف، 
توانایی خود را در بازیگری ثابت کرده است 
و از پس بــازی در آثــار کمدی هم برمی آید، 
با ایــن حــال کمتر اتفاق افــتــاده که در فیلم 
یا سریال کمدی بــازی کند. آخرین سریال 
کمدی حسن پورشیرازی که از تلویزیون روی 
آنتن رفته، مجموعه »لژیونر« به کارگردانی 
مسعود آب پرور است که سال 96 ساخته شده 
است. این مجموعه پربیننده نبود و شاید عده 
کمی از مخاطبان آن را به یاد داشته باشند. 
پورشیرازی سه سال پس از این سریال بار 
دیگر به سمت کمدی آمده و به زودی با سریال 

»باخانمان« در شبکه سه دیده خواهد شد.

آتیلا پسیانی	 
آتیلا پسیانی هم مانند بیشتر بازیگرانی که نام 
بردیم کمتر در فیلم ها و سریال های کمدی 
بازی کرده و جزو بازیگران این ژانر به حساب 
نمی آید. او بازیگر پرکاری است و در تلویزیون 
حضور پررنگی دارد، اما از آخرین باری که با 
یک سریال کمدی در تلویزیون دیــده شده، 
چهار سال می گذرد. او سال 95 با »بچه ها 
نوجوان  مخاطبان  ــژه  وی که  می کنند«  نگاه 
ساخته شده بود و رگه هایی از طنز داشت، در 
تلویزیون دیده شد که دستاوردی برای پسیانی 
نداشت. او سال 90 هم با دو سریال »سه، پنج، 
دو« و »چاردیواری« در تلویزیون حضور داشت 
و از میان این دو »چاردیواری« ساخته سیروس 

مقدم سریال بسیار موفق تری بود.

بهنام تشکر	 
بهنام تشکر بیشتر با سریال های کمدی در 
طنز  سریال  با  و  می شود  شناخته  تلویزیون 
»ساختمان پزشکان« مشهور شد. او پس از این 
مجموعه در چند سریال کمدی دیگر هم بازی 
کرد و آثار موفقی در کارنامه اش ثبت شد. فصل 
دوم »لیسانسه ها« و پیش از آن »پادری«، آخرین 
سریال های کمدی بهنام تشکر هستند. این دو 
سریال  جزو آثار پرمخاطب بوده اند، اما نقش او 
در »لیسانسه ها 2« نسبت به »پادری« کوتاه تر 
بود و شخصیت »نصرت« در »پادری« بیشتر در 
ذهن مخاطب ماندگار شده است. تشکر پس 
از بازی در چند سریال غیرکمدی، اکنون پس 
از سه سال با ساخته برزو نیک نژاد  و اثر کمدی 

جدیدی به تلویزیون می آید.

مارال فرجاد	 
مــارال فرجاد بازیگر پرکاری نیست و تعداد 
آثار کمدی هم او به تعداد انگشتان یک دست 
نمی رسد. اولین و تا پیش از »باخانمان« تنها 
سریال  تلویزیون،  در  فرجاد  کمدی  تجربه 
»خــاتــون« به کارگردانی مرتضی آتــش زمزم 
بود که سال 94 از شبکه پنج پخش شد. این 
سریال در زمان پخش دیده نشد و اثر شاخصی 
در کارنامه مــارال فرجاد به حساب نمی آید. 
حضور این بازیگر در سریال »باخانمان« تجربه 
جدیدی برای اوست که اگر نتیجه موفقیت آمیز 
باشد، می تواند وجــه دیگری از توانایی اش 
را نشان بدهد. مــارال فرجاد یکی دیگر از 
انتخاب های جالب نیک نژاد است که به دلیل 
همان تجربه های معدود این بازیگر در کمدی، 

برای مخاطبان هم تازگی دارد.

52 فیلم متقاضی فجر 39 شدند

به  ــی و نهمین جــشــنــواره فیلم فجر  دبــیــر س
جدیدترین جزئیات حضور فیلم سازان در این 

رویداد اشاره کرد.
سیدمحمدمهدی طباطبایی نــژاد دبیر سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر، درباره اضافه شدن 
فیلم های واجد شرایط برای حضور در این رویداد، 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: »تعداد فیلم ها 
به 52 عنوان رسیده است.« وی در پاسخ به این 
سوال که با توجه به بهبود شرایط کرونا در روزهای 
اخیر آیا امکان دارد خبرنگاران و اهالی رسانه نیز 
در جشنواره حضور داشته باشند، اظهار کرد: 
»امیدواریم، ولی هیچ چیز قابل قضاوت نیست.«

برگزاری جشنواره فیلم فجر به علت شیوع ویروس 
کرونا مانند سال های قبل حالت طبیعی خود را 
طی نمی کند و کاملا تحت الشعاع آن قرار گرفته 
است. فعلا اولویت نمایش فیلم ها برای هیئت 
داوران است؛ در قدم بعدی و در صورت بهبود 
شرایط کرونایی برای اهالی رسانه و سینماگران 
ــردم هم ایــن امکان فراهم  ــرای م و در نهایت ب

خواهد شد.

 مائده کاشیان  

سود سرشار پلتفرم ها از کرونا

در یک سال گذشته و با شیوع ویروس کرونا در 
جهان، شرکت های پخش کننده فیلم و سریال 
در فضای اینترنت، بسیار مورد توجه و استقبال 
کاربران شان قرار گرفته و حالا به فکر سود بیشتر 

با افزایش قیمت حق اشتراک ها افتاده اند.
به گزارش ایسنا، مدیران شبکه اینترنتی دیزنی 
پــلاس اعــلام کــرده انــد که هزینه اشتراک این 
شبکه را از مــاه مــارس افزایش می دهند و از  
6/99دلار به 7/99 دلار می رسانند. همچنین 
قیمت اشــتــراک ایــن شبکه در اروپـــا، دو یورو 
افزایش خواهد یافت. سرمایه گذاران این شبکه 
برآنند تا با طرحی گسترده، تعداد مشترکان 
دیزنی پلاس را تا پایان سال 2024 از 2۳0 

میلیون به 260 میلیون نفر برسانند.
نتفلیکس نیز شبکه بزرگ اینترنتی است که در 
ماه اکتبر یک دلار به حق اشتراک خود افزود تا 
ماهی 1۳ دلار از کاربران خود هزینه اشتراک 
دریافت کند. در صــورت خرید بسته اشتراک 
ویژه نیز دو دلار به هزینه خرید اضافه می شود. 
نتفلیکس  جدید  مشتریان  بــرای  تغییر  ــن  ای
بلافاصله اعمال شــد، در حالی که اعمال آن 
برای کاربران قدیمی چند هفته به تاخیر افتاد. 
افزایش قیمت اشتراک نتفلیکس، مشترکان این 
شبکه اینترنتی را خشمگین کرده است، زیرا این 
افزایش قیمت ها در سال 2019 نیز اعمال شده 
بود؛ در حالی که گفته می شود هیچ تغییر مثبتی 
در محتوای ارائــه شده توسط شبکه مشاهده 
نشده اســت. دلیل دیگر نارضایتی مشترکان 
نتفلیکس این مسئله اعلام شده است که آن ها 
معتقدند با شیوع کرونا و افزایش اوقات فراغت 
مردم در خانه، این شبکه به درآمد چشمگیری 
دست یافته است؛ این در حالی است که کرونا 
برخی از صنایع را به شدت فلج کرده است. برای 
مثال شرکت دیزنی ماهانه حدود ۳00 تا ۳50 
هزار دلار به خاطر توقف ساخت فیلم هایش ضرر 

کرده است.
این افزایش قیمت فقط به نتفلیکس و دیزنی 
پلاس محدود نشده و دیگر شبکه ها همچون 
اچ بــی او مکس هم قیمت های اشتراک خود را 
افزایش داده انــد. شرکت وارنر مدیا هم همین 
ماه اعلام کرده که فیلم ها را در همان روزی که 
اکران می شوند برای مشترکانش منتشر می کند 
و طبیعتا افزایش قیمت هم خواهد داشت. به نظر 
می رسد تا وقتی که کرونا گریبان مردم جهان را 
گرفته، شبکه های پخش فیلم و سریال اینترنتی 

این افزایش قیمت ها را ادامه خواهند داد.


